Revista	Mexicana	de	Ciencias	Forestales		Vol.	11	(57)
Enero	–	Febrero	(2020)
Fecha de recepción/Reception date: 22 de julio de 2019
Fecha de aceptación/Acceptance date: 26 de noviembre de 2019
_______________________________
1Universidad Nacional Agraria La Molina. Perú
2Departamento de Industrias Forestales, Facultad de Ciencias Forestales, Universidad Nacional Agraria La Molina. Perú
*Autor para correspondencia; correo-e: aldo.cardenas@gmail.com

Tamaño
de malla
ASTM
Tamaño
de
partícula
(µm)
Composición
Código de
tratamiento Bolaina
(%)
Polipropileno
(%)
4
+40/-60 400-250
30 70 T-4/40/30
20 80 T-4/40/20
10 90 T-4/40/10
+60/-80 250-177
30 70 T-4/60/30
20 80 T-4/60/20
10 90 T-4/60/10
+80/-100 177-149
30 70 T-4/80/30
20 80 T-4/80/20
10 90 T-4/80/10
5
+40/-60 400-250
30 70 T-5/40/30
20 80 T-5/40/20
10 90 T-5/40/10
+60/-80 250-177
30 70 T-5/60/30
20 80 T-5/60/20
10 90 T-5/60/10
+80/-100 177-149
30 70 T-5/80/30
20 80 T-5/80/20
10 90 T-5/80/10
6
+40/-60 400-250
30 70 T-6/40/30
20 80 T-6/40/20
10 90 T-6/40/10
+60/-80 250-177
30 70 T-6/60/30
20 80 T-6/60/20
10 90 T-6/60/10
+80/-100 177-149
30 70 T-6/80/30
20 80 T-6/80/20
10 90 T-6/80/10
Revista	Mexicana	de	Ciencias	Forestales		Vol.	11	(57)
Enero	–	Febrero	(2020)
	 8
Los tableros de material compuesto se hicieron en una prensa hidráulica, a una